
31Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.995

Dia do Contador 150  Coffee Break, 
auditório, recepcio-
nista, assessoria de 
cerimonial, mestre de 
cerimônia, auxiliar de 
limpeza, som, backdrop, 
arranjo de flores, 
serviço de café.

Dia do 
Economista

150  Coffee Break, 
auditório, recepcio-
nista, assessoria de 
cerimonial, mestre de 
cerimônia, auxiliar de 
limpeza, som, backdrop, 
arranjo de flores, 
serviço de café.

Chá com a 
Secretária - DRF 
GYN

150  Coffee Break

Treinamento com 
Supervisores das 
Delegacias

50  Coffee Break

<#ABC#364449#31#425213/>

Protocolo 364449
<#ABC#364459#31#425222>

PORTARIA Nº 051, DE 06 DE MARÇO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no IV do Art. 
83 do Decreto nº 9.585, de 26 de dezembro de 2019, que instituiu 
Comissão Permanente de Gestão de Patrimônio Imobiliário - CPGPI, 
considerando um melhor desenvolvimento das tarefas,

RESOLVE

Art. 1º. Os artigos. 1°, 2º e 3º da Portaria nº 130/2021 de 22 
dias do mês de junho de 2022 passam avigorar com as seguintes 
alterações:

- Art. 1º. - Instituir a Comissão Permanente de Gestão 
de Patrimônio Imobiliário - CPGPI para inventariar os imóveis 
pertencentes ao Governo do Estado de Goiás, com usufruto desta 
Secretaria.

- Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes 
servidores:

I - CÉSAR AUGUSTO DE JESUS JÚNIOR, Técnico 
Fazendário Estadual, Matrícula 2183.0;

II - EUVIO MESSIAS DE SOUZA, Assistente de 
Gestão Administrativa, Matrícula 12310-2;

III - THALLES PAULINO DE ÁVILA, Assistente de 
Gestão Administrativa, Matrícula 1506782-3;

IV - RICARDO DE OLIVEIRA BERRETTA, Técnico 
em Gestão Pública, Matrícula 1055351.7.

- Art. 3º A Comissão será presidida pelo servidor César 
Augusto de Jesus Júnior, que será substituído em suas ausências 
e/ou impedimentos interinamente pelo servidor Euvio Messias de 
Souza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
ECONOMIA, aos 06 dias do mês de MARÇO de 2023.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#364459#31#425222/>

Protocolo 364459
<#ABC#364200#31#424939>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201800004012186
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 20/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU, 
objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação 
de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com 
vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento 

aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU, CNPJ/MF Nº 
01.067.437/0001-14
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023
<#ABC#364200#31#424939/>

Protocolo 364200
<#ABC#364201#31#424941>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023

PROCESSO Nº 202100004113983 de 07/10/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2023.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA, CNPJ nº 
15.072.268/0001-06.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de banheiros químicos 
que serão utilizados nas operações “Vias Seguras” na cidade de 
Goiânia e região metropolitana, sob demanda, por um período de 
12 (doze) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos 
omissos, Lei Estadual nº 17.928/12, Lei Estadual nº 18.989/15, 
Decreto Estadual nº 9.666/20 e Decreto Estadual nº 7.466/11 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 107.280,00 (cento e sete mil duzentos e oitenta 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2023 17 01 04 122 
4200 4.243 03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, 
conforme Nota de Empenho nº 00255, de 02/03/2023, no valor de 
R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos reais), emitida 
pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No 
exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA - 
Portaria SGI Nº 102/2023 - ECONOMIA.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 008/2021

PROCESSO Nº 202000004111361 - Autuado em 28/12/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Órgão partícipe da Ata de Registro 
de Preços nº 006/2020-SEAD/GEAC, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 008/2020 - SEAD/GEAC, Lote 14.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS, CNPJ nº 
02.491.558/0001-42.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, por mais 03 (três) 
meses, do Contrato 008/2021, de prestação do serviço de locação 
de 20 (vinte) veículos automotores com o fornecimento de 
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo 
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem 
livre, visando a atender às necessidades da Secretaria de Estado 
da Economia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e da Lei Estadual 
nº 17.928/12.
VALOR TOTAL: R$ 190.405,20 (cento e noventa mil quatrocentos 
e cinco reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2023.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme nota de empenho emitida pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a partir do dia 08/03/2023 até 
07/06/2023.
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.
GESTOR DO CONTRATO: Fernando Gomes Barbosa Neto - 
Portaria SGI Nº 487/2022 - ECONOMIA.

<#ABC#364201#31#424941/>

Protocolo 364201

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d49283c1


